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staaende, et meget større Skridt, end det 
vilde være, naar vi fra dette Lovforslag 
gaar over til Børnelovforslaget. Der er 
ingen som helst Grund til at tro, at det 
andet Ting ikke ønsker at fremme Børne- 
lovforslaget. Hvorvidt det bliver til Lov 
i' denne Samling, det ved jeg ikke, men 
jeg ved, at det vilde være en Velgerning 
for det danske Folk, saafremt, det ikke 
føres igennem, at nærværende Lovforslag 
føres igennem i denne Samling. Enhver, 
der kender Tingen og kan se upartisk paa 
Sagen, vil erkende, at vi faa i Virkelig- 
heden gennem dette Lovforslag en Be- 
stemmelse om, at Børn under 14 Aar ikke 
skulle straffes men opdrages, og at Per- 
soner mellem 14 og 18 Aar bør opdrages 
i Stedet for at straffes i alle Tilfælde, hvor 
Myndighederne skønne, at det vil være nød- 
vendigt. Hvad i øvrigt Forholdet mellem 
disse Bestemmelser og Børnelovforslaget 
angaar, er det saaledes, at selv om Børne- 
lovforslaget bliver vedtaget i det andet 
Ting, . . . .  

Formanden: Jeg maa dog gøre op- 
mærksom paa, at det er Forslaget om Ud- 
valgs Nedsættelse, der ligger for til For- 
handling. 

Sveistrup: Jeg skal til den højtærede 
Formand bemærke, at jeg har jo forklaret, 
hvorfor en af de Grunde, som det ærede 
Medlem for Københavns 5te Valgkreds an- 
førte for Udvalgs Nedsættelse, ikke har 
Betydning, nemlig Forholdet mellem dette 
Lovforslag og Børnelovforslaget. Og selv 
om dette sidstnævnte Lovforslag bliver 
ført igennem i denne Rigsdagssamling, saa 
træder det ikke i Kraft før til Efteraaret, 
medens dette Lovforslag vil træde i Kraft 
tidligere, og dets Bestemmelser ville uden 
nogen udtrykkelig given Regel blive afløste 
af Børnelovens Bestemmelser. Men der er 
i øvrigt intet til Hinder for, at man ved 
nogle faa Pennestrøg i § 25 indfører en 
Bestemmelse om, at offentlig Opdragelse 
efter denne Lov bortfalder, naar Børne- 
loven træder i Kraft. 

Altsaa, jeg fastholder min Anbefaling 
af Udvalgs Nedsættelse. (Munterhed) 
ja, jeg mener selvfølgelig, at der ikke i 
denne Sag nedsættes Udvalg. 

Alfred Christensen: Det ærede Med- 
lem for Viborg (Sveistrup), der er en god 
Mand, udtalte sin Hjertens Mening i sin 
første Udtalelse, at han vilde anbefale Ud- 
valgs Nedsættelse 홢 det samme vil jeg 
selvfølgelig. Den Rettelse, der kom til 

bagefter, var ikke den; gode Natur, men 
det var Tugten og Aven, der gave sig Ud- 
tryk, det gaar jeg ikke med til. Naar det 
lader til, at det ærede Medlem for Viborg 
ikke har noget imod at lade Børneopdra- 
gelsesloven sejle sin egen Sø paa vilde 
Vover og med en patetisk Stemme sagde: 
Denne Lov skal komme ud paa egen 
Haand og vil være en Velgerning mod det 
danske Folk, saa vil jeg gøre opmærksom 
paa, at jeg er ogsaa en Del, om end kun 
en ringe Del, af det danske Folk, og at 
jeg vil frabede mig den Slags Velger- 
ninger. 

Da ikke flere begærede Ordet, slutte- 
des Forhandlingen. 

Formanden: Der foreligger Forslag 
om Nedsættelse af et Udvalg paa 15 Med- 
lemmer. Afstemningen herover er af føl- 
gende 16 Medlemmer forlangt foretagen 
ved Navneopraab: P. Knudsen, Martin 
Olsen, Borgbjerg, N. C. Christensen, Hyl- 
ler, Hørdum, Harald Jensen, K. M. Klau- 
sen, Lyngsie, Marott, Meyer, Sigvald Olsen, 
Christian Rasmussen, Sabroe, Schmidt og 
Wiinblad. 

Ved det derefter foretagne Navne- 
opraab blev Forslaget om. Udvalgets Ned- 
sættelse, som nedehstaaende Liste nær- 
mere udviser, 
forkastet med 62 Stemmer mod 31 (11 
svarede: Stemmer ikke, 9 vare fraværende). 

J a :  
Hyller, Hørdum, Harald Jensen, J. J. 

Jensen; N. C. Jensen, K. M. Klausen, 
Knudsen, Krabbe, K.Kristiansen, Lyngsie, 
Marott, Meyer. Neergaard, Martin Olsen, 
Sigvald Olsen, Ousen, K. Pedersen, L. 
Pedersen, Christian Rasmussen, Rørdam, 
Sabroe, Schmidt, Slengerik, Trier, Wiin- 
blad, Zahle, Borgbjerg, Alfred Christensen, 
N. C. Christensen, Deuntzer og Doose. 

Nej:, 
Guldbrandsen, Carl Hansen (Viborg 

Amts 1ste Valgkreds), Carl Hansen (Præstø 
Amts 5te Valgkreds), Ole Hansen, Rasmus 
Hansen, Ingvard Jensen, J. Jensen (Aal- 
borg Amts Iste Valgkreds), J. H. Jensen, 
Lars Jensen, Laust Jensen, N. Jensen, 
Jensen-Knudstrup, Jessen, Jungersen, Jør- 
gensen, Knop, Kvist, Thomas Larsen, Lindø, 
Lohmann, H. Madsen, P. Madsen, Mark- 
vorsen, Moestrup, Mølgaard-Nielsen, Ålt- 


